
ZARZĄDZENIE NR 1357/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 09 czerwca 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XC/581/93 w sprawie ustanowienia 
nagrody im. Mikołaja Kopernika

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XC/581/93 w sprawie ustanowienia 
nagrody im. Mikołaja Kopernika.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

zmieniająca uchwałę nr XC/581/93 w sprawie ustanowienia nagrody im. Mikołaja 
Kopernika

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr XC/581/93 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 1993 r. w sprawie 
ustanowienia nagrody im. Mikołaja Kopernika § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Nagrodę wypłaca się z budżetu Miasta Krakowa. Środki na realizację nagrody i jej obsługę 
zabezpieczone zostaną we właściwych latach w dz. 750, rozdz. 75075 § 3040 PI/ONA/01 zad. 
„Ośrodek Naukowo-Akademicki” (GWSMK)”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



UZASADNIENIE 

Pismem nr KD.04.0542.3.2024 z dnia 14 sierpnia 2024 r. została uruchomiona procedura zmiany 

w Urzędzie Miasta Krakowa koordynatora Nagrody Naukowej im. Mikołaja Kopernika. W wyniku 

podjętej przez Prezydenta Miasta Krakowa decyzji w miejsce Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego został wyznaczony do koordynacji przedmiotowego zadania Wydział ds. 

Przedsiębiorczości i Innowacji. Obciążenie budżetowe związane z wypłatami nagród będzie 

występowało w odstępach pięcioletnich i w związku z tak ujętą częstotliwością, w treść powołanej 

uchwały nie jest wprowadzana konkretna kwota nagrody, a jedynie wskazanie o ich zabezpieczeniu we 

właściwych latach. Zgodnie z zapisami uchwały nr XC/581/93 nagrody mogą być przyznawane 

w dziewięciu kategoriach, a ich wysokość ustalona została na poziomie równowartości 

trzymiesięcznego uposażenia profesora zwyczajnego na Uniwersytecie Jagiellońskim. 

Realizacja niniejszej uchwały:

a) obciąża budżet Miasta Krakowa – środki finansowe na wypłatę nagród im. Mikołaja 
Kopernika w 2025 r., tj. 540 000,00 zł brutto,  zostały ujęte w planie finansowym Urzędu 
Miasta Krakowa, Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji: dz. 750, rozdz. 75075 § 3040 
PI/ONA/01 zad. „Ośrodek Naukowo-Akademicki” (GWSMK),

b) jest bez wpływu na dochody Miasta,
c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 

następnych),
d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie.


		2025-06-09T11:25:26+0000
	Aleksander Jan Miszalski




